ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGHĨA THƯƠNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /BC-UBND                 Nghĩa Thương, ngày       tháng  4  năm 2025

BÁO CÁO

Trả lời những ý kiến tại buổi tiếp xúc đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy

với Nhân dân thôn Điện An 3

Thực hiện Thông báo số 154-TB/ĐU ngày 27/3/2025 của Đảng ủy xã Nghĩa

Thương về việc thông báo kết luận của đồng chí Bí thư Đảng ủy tại buổi đối thoại

trực tiếp với Nhân dân thôn Điện An 3; UBND xã trả lời các ý kiến, cụ thể như

sau:

1. Hiện tại hệ thống điện tại ngõ chùa -trụ số 3 đến cá nhân nhà tôi quá

xa khoảng hơn 180m gây tải quá nhiều dễ ảnh hưởng đến việc sử dụng điện và

nguy hiểm vào mùa mưa. Đề nghị địa phương quan tâm giải quyết.

Trả lời: Ngày 26/7/2024 UBND xã ban hành Công văn số 272/UBND gửi

cho Công ty Điện lực Quảng Ngãi và Điện lực Tư Nghĩa đề nghị đầu tư hệ thống

điện 0,4kV trên địa bàn xã với 37 tuyến, chiều dài khoảng 8,9km trong đó có tuyến

đường điện này. UBND xã tiếp tục đề nghị để các đơn vị liên quan sớm triển khai

thực hiện.

2. Về thực hiện chế độ theo quyết định số 49 của Chính phủ, hiện nay

chế độ cho người tham gia dân công hỏa tuyến đã hoàn thiện kê khai hồ sơ

qua 02 lần nhưng vẫn tồn đọng nhiều chưa được giải quyết. Đề nghị địa

phương quan để các đối tượng được nhận chế độ theo quy định.

Căn cứ kế hoạch số 15/KH-HĐCS ngày 28 tháng 4 năm 2016 của Hội đồng

chính sách xã Nghĩa Thương về việc tổ chức triển khai thực hiện chế độ, chính

sách đối với Dân công hoả tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ,

chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế theo Quyết định 49/2015/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Tổng số hồ sơ Hội đồng chính sách xã Nghĩa Thương đã tiếp nhận là: 446

hồ sơ; Trong đó hồ sơ đối tượng còn sống là 69 hồ sơ; hồ sơ đối tượng có thân

nhân khai là 377 hồ sơ.

Hồ sơ Hội đồng chính sách xã đã xét là 446 hồ sơ, hiện nay đã làm thủ tục

gửi về Hội đồng chính sách huyện 347 hồ sơ; còn 99 hồ sơ trả lại cho các đối

tượng vì tham gia chế độ cũ.

Đến nay đã chi trả 250 hồ sơ; còn 97 hồ sơ chờ huyện chi trả.

Trên đây là báo cáo trả lời những ý kiến tại buổi tiếp xúc đối thoại giữa Bí

thư Đảng ủy với Nhân dân thôn Điện An 3./.

Nơi nhận:                                         CHỦ TỊCH
- TT. Đảng ủy xã (để b/c);
- Lưu: VT.

                                                                                                       Trần Thanh Tịnh

		2025-04-25T14:54:37+0700

		2025-04-25T16:49:13+0700

		2025-04-25T16:49:13+0700

		2025-04-25T16:49:13+0700